
Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 1 

 
VIEDMA,  

 

       VISTO: 
                              El Expediente Nº 19200 – EDU - 2009 del registro del Ministerio de 
Educación - Consejo Provincial de Educación; y 
 
CONSIDERANDO: 

Que mediante el mismo se tramitan las vacantes destinadas al Único 
Movimiento de Traslados, Reincorporaciones y Acumulación del año 2009, en 
establecimientos dependientes de la Dirección de Nivel Inicial; 

 
Que por Resolución Nº  2033/09 se aprueba la nómina de vacantes 

afectadas al Único Movimiento de Traslados, Reincorporaciones y Acumulaciones Año 
2009; 

Que se Rectifica el Anexo I de la Resolución Nº 2033/09, mediante las 
Resoluciones Nº 2058/09; Nº 2098/09 y Nº2342/09 respectivamente; 

                                 
Que para la distribución de las Vacantes a Traslado y Reincorpora-ciones, 

este Organismo procede de acuerdo a la Resolución Nº 333/67, otorgando el 50% de las 
mismas; 
                             Que por Resolución Nº 3456/99 corresponde otorgar por Acumulación el 
10% del total de las Vacantes; 
 
                             Que el Calendario Escolar 2010 – 2011 determinó el período de 
Inscripción ante la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria; 
 
                             Que por Resolución Nº 2869/09 se desafecta un (1) cargo de Maestro de 
Sección del Jardín de Infantes Independiente Nº 95 – 2da.”A”- de Viedma  (Vac. Creación 
Res.Nº 411/09 – Turno Tarde -), a los efectos de ubicar por Permuta Interjurisdiccional a la 
docente RENESES, Sandra Mabel; 
 
                             Que mediante Dictamen Nº DIEZ la Junta de Clasificación para la 
Enseñanza Inicial y Primaria eleva la propuesta de adjudicación y rechazo de las solicitudes;  
 
POR ELLO: 
 

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
R E S U E L V E 

 
ARTICULO Nº 1.-  HACER LUGAR a la solicitud de Traslado Definitivo de los Docentes que  
                               a continuación se detallan, previa elección de vacantes: 
  
1.1  DIRECTOR DE JARDINES DE INFANTES INTEGRADOS E INDEPENDIENTES 
 
1.1 .1  SALOMON, Leila Carolina: CUIL Nº 27-17000397-2; Leg.Nº 19548/0; Dom.: 

     Paraguay  5 – Cipolletti -, Directora Titular del Jardín de Infantes Integrado Nº 41       
     – 2da.”C” – de Sierra Grande – Turno Mañana y Tarde -, al Jardín de Infantes 
     Independiente Nº 15 – 2da.”A” – de Cipolletti, en vacante Baja Fallec. DE LA 
     IGLESIA, Elba Beatriz Res. Nº 2058/09 – Turno Mañana y Tarde – (CUE 
     6200381  Id. 1).- 

 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 2 

1.1.2   MORA, Graciela Alicia: CUIL Nº 27-14909526-3; Leg.Nº 10471/0; Dom.: Pasaje 
Lucero s/n – Casa 12 – Valcheta -, Directora Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 31 – 2da.  ”B” – de Valcheta – Turno Mañana y Tarde -, al Jardín 
de Infantes Independiente Nº 95 – 2da.”A” – de Viedma, en vacante Creación 
Res. Nº 411/09 – Turno Mañana y Tarde – (CUE 6200931  Id 1).- 

 
1.2       MAESTRO DE SECCION DE SALAS ANEXAS A ESCUELAS PRIMARIAS 

      COMUNES 
 
1.2.1 QUEUPÁN, Liliana Esther:  CUIL Nº 27-25067948-9; Leg.Nº 4566/5; Dom.: Mariano 

Moreno 3450 Dpto. 4 – El Bolsón -, Maestra de Sección Titular de la Escuela 
Primaria Común Nº 103 – 1ra. “D” – Sala Anexa – de Costa del Río Azul - Turno 
Mañana -, a la Escuela Primaria Común Nº 342 – 2da.”B” – de  Allen – Sala   
Anexa -, en vacante Trasl. VILLAGRA, Res. Nº 152/09 – Turno Tarde – (CUE 
620060  Id 15).- 

 
1.2.2 CASTAÑEDA, Mariela Cristina: CUIL Nº 23-21538624-4; Leg.Nº 36397/9; Dom.: 

Mendoza 870 - Dpto. 4 – General Roca -, Maestra de Sección Titular de la Escuela 
Primaria Común Nº 35 – 1ra.”C” – de Cuatro Galpones – General Roca – Sala Anexa 
– Turno Tarde -, a la Escuela Primaria Común Nº 142 – 1ra.”B”- de Colonia María 
Elvira, en  vacante Trasl. IGLESIAS, Norah Res. Nº 152/09 – Turno Mañana – 
(CUE 6200378  Id 18). 

 
1.2.3 TASSANO, María Florencia: CUIL Nº 27-26851340-5; Leg.Nº 45606/3; Dom.: 

Chacra 119 – General Fernández Oro -, Maestra de Sección Titular de la Escuela 
Primaria Común Nº 27  – 1ra.”B” de Allen – Sala Anexa – Turno Tarde -, a la 
Escuela Primaria Común Nº 287 – 1ra.”A” – de Gral. Fernández Oro, en vacante 
Trasl. DE BLIGER, Andrea Rosana Res. Nº 152/09 – Turno Mañana – (CUE 
6200533  Id 24).- 

 
1.2.4 BIANCHI, Cecilia Elena:  CUIL Nº 27-18422917-5; Leg.Nº 49375/9; Dom.: Perro 

Negro 15446 – San Carlos de Bariloche -, Maestra de Sección Titular del Jardín de 
Infantes Independiente Nº 52 – 1ra.”A” – de San Carlos de Bariloche – Turno 
Mañana -, a la Escuela Primaria Común Nº 321 – 1ra.”B” – de San Carlos de 
Bariloche, en vacante Trasl. CAPELLO, Marcela Laura Res. Nº 152/09 – Turno 
Mañana – (CUE 6200475  Id 26).- 

 
1.3       MAESTRO DE SECCION DE JARDINES DE INFANTES INTEGRADOS E 

      INDEPENDIENTES 
 
1.3.1      CALFUQUIR, Fabiana Elejandra:  CUIL Nº 27-21385462-9; Leg.Nº 32323/3; Dom.: 
              9 de Julio 76 – Comallo -, Maestra de Sección Titular de la Escuela Hogar Nº 120   
              – Grupo “D” – de Pilquiniyeu del Limay – Sala Anexa – Turno Tarde -, al Jardín 
              de Infantes Independiente Nº 89 – 2da.”A” – de Comallo, en vacante Creación 
              Res. Nº 360/09 – Turno Mañana – (CUE 6200909 Id 8).- 
 
1.3.2 VELASQUE, Silvia Maribel: CUIL Nº 27-24898414-2; Leg.Nº 40751/8; Dom.: Brown 

520 – Viedma -, Maestra de Sección Titular del Jardín de Infantes Independiente Nº 
75 – 2da.   ”C” – de Los Menucos – Turno Mañana -, al Jardín de Infantes 
Independiente Nº 10 - 2da.”A” - de Viedma, en vacante Creación Res. Nº 345/09 
– Turno Mañana – (CUE 62001170 Id 18).- 

 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 3 

 
1.3.3 BAMONDE, Rosana Cecilia: CUIL Nº 27-22661586-0; Leg.Nº 41869/2; Dom.: 

Pastor Obligado - Dpto. “C” – Ingeniero Jacobacci -, Maestra de Sección Titular del 
Jardín de Infantes Independiente Nº 37 – 2da.”C” – de Ingeniero Jacobacci – Turno 
Tarde, al Jardín de Infantes Independiente Nº 10 – 2da.”A“ – de Viedma, en 
vacante Creación Res. Nº 345/09 – Turno Tarde – (CUE 6200117 Id 19). 

 
1.3.4 PRIETO, Mónica Beatriz: CUIL Nº 27-14349581-2; Leg.Nº 21345/4; Dom.: Luis 

Toschi 682 – Cipolletti -, Maestra de Sección Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 15 – 2da.”A” – de Cipolletti – Turno Mañana, al Jardín de Infantes 
Independiente Nº 85 – 2da. “A”– de Cipolletti, en vacante Trasl. PUERTA, Nancy 
Angela Res. Nº 152/09 – Turno Mañana – (CUE 6200868  Id. 4).- 

 
1.3.5 KINTER, Sonia Mariel: CUIL Nº 27-17575054-7; Leg.Nº 21363/2; Dom.: Aritóbulo 

del Valle 469 – Allen -, Maestro de Sección Titular del Jardín de Infantes 
Indepediente Nº 30 – 1ra.”A” – de Allen – Turno Mañana -, al Jardín de Infantes 
Independiente Nº 4 – 2da.“A” – de Allen, en vacante S/Efecto CANDIA, Erika 
Beatriz Res. Nº 1225/09 – Turno Tarde – (CUE 62005221 Id 12).- 

 
1.3.6 CEVOLI, María de los Angeles: CUIL Nº 27-23130336-2; Leg.Nº 40610/4; Dom.: 

San Martín 127 – Viedma -, Maestra de Sección Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 80 - 2da.”A” – de Viedma – Turno Tarde -, al Jardín de Infantes 
Independiente Nº 95 – 2da.“A” – de Viedma, en vacante Creación Res. Nº 411/09 
– Turno Tarde – (CUE 6200931 Id 5).- 

 
1.3.7 FERNANDEZ, Rosana Valeria: CUIL Nº 27-18628225-1; Leg.Nº 26376/1; Dom.: 

Calle 107 Nº 1676 – J. J. Gómez -, Maestra de Sección Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 33 – 2da.”A” – de General Roca – Turno Tarde -, al Jardín de 
Infantes Independiente Nº 84 – 2da.”A” – de General Roca, en vacante Trasl. 
GAUNA, Gisella Analía Res. Nº 152/09 – Turno Tarde – (CUE 6200855 Id 5).- 

 
1.3.8 MELLADO LEON, Mirta Mabel: CUIL Nº 27-13823620-5; Leg.Nº 22223/2; Dom.: 

Santa Cruz 1457 – San Antonio Oeste -, Maestra de Sección Titular del Jardín de 
Infantes Independiente Nº 88 – 2da.”A” – de San Antonio Oeste – Turno Tarde -, al 
Jardín de Infantes Independiente Nº 88 – 2da.”A” – de San Antonio Oeste, en 
vacante Creación Res. Nº 795/09 – Turno Mañana – CUE 6200901 Id 9).- 

 
1.3.9 CARDOZO, Liliana Mabel: CUIL Nº 27-11398229-8; Leg.Nº 6156/5; Dom.: Libetad 

645 – Río Colorado -, Maestra de Sección Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 13 – 2da. ”A” – de Río Colorado – Turno Mañana -, al Jardín de 
Infantes Integrado Nº 71 – 2da. ”A” – de Río Colorado, en vacante Trasl. 
ABOCATTI, Jorgelina Rene Res. Nº 152/09 – Turno Mañana – (CUE 6200737 Id 
3).- 

 
1.3.10 CASTRO, Ana Mercedes: CUIL Nº 27-13845727-9; Leg.Nº 40405/5; Dom.: Lago 

Fonck 615 – Cipolletti -, Maestra de Sección Titular de la Escuela Primaria Común Nº 
36 – 1ra.”B” -de Cipolletti – Turno Tarde -, al Jardín de Infantes Independiente Nº 1 
– 1ra.”A” – de Cipolletti, en vacante Ren. LAVEGLIA, Mónica Eva Res. Nº 
1317/09 – Turno Mañana – (CUE 6200334 Id 13).- 

 
 
 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 4 

 
1.3.11 KACEM, Zulma Fabiana: CUIL Nº 27-17554797-0; Leg.Nº 21633/0; Dom.: Belgrano 

853 – Ingeniero Huergo -, Maestra de Sección Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 57 – 2da.”B” – de Cervantes - Turno Tarde -, al Jardín de Infantes 
Independiente Nº 96 – 3ra.”A” – de Ingeniero Huergo, en vacante Creación Res. 
Nº 395/09 – Turno Tarde – (CUE 6200932 Id 4).- 

 
1.3.12 ARANDA, Sandra Carina: CUIL Nº 27-22898746-3; Leg.Nº 34316/1; Dom.: 

Tucumán 1248 – Viedma -, Maestra de Sección Titular del Jardín Independiente Nº 
10 – 2da.”A” – de Viedma – Turno Mañana –, al Jardín de Infantes Independiente 
Nº 95  – 2da.”A” – de Viedma, en vacante Creación Res. Nº 411/09 – Turno 
Mañana – (CUE 6200931 Id 3).- 

 
1.3.13 CORVALÁN, Silvana Laura: CUIL Nº 23-24739323-4; Leg.Nº 39397/5; Dom.: 

República del Líbano 1695 – General Roca -, Maestra de Sección Titular de la 
Escuela Primaria Común Nº 155 – 1ra.”B” – de General Roca – Turno Tarde -, al 
Jardín de Infantes Independiente Nº 63 – 2da.”A” – de General Roca, en vacante 
S/Efecto SANCHEZ, Silvia Res. Nº 1224/09 – Turno Tarde – (CUE 6200692 Id 4).- 

 
1.3.14 MATAMALA, Lorena Alejandra: CUIL Nº 27-22743714-1; Leg.Nº 45961/5; Dom.: 

Maitenes 671 – Dina Huapi -, Maestra de Sección Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 86 – 2da.”A” – de San Carlos de Bariloche – Turno Mañana -, al 
Jardín de Infantes Independiente Nº 81 – 2da.”C” – de Dina Huapi, en vacante 
Creación Res. Nº 906/09 – Turno Mañana – (CUE 6200784 Id 19).- 

 
1.3.15 CONDORÍ, Teresa Beatriz: CUIL Nº 27-23165829-2; Leg.Nº 37466/0; Dom.: Del 

Rocío 1336 – San Carlos de Bariloche -, Maestra de Sección Titular del Jardín de 
Infantes Independiente Nº 34 – 2da.”A” – de S. Carlos de Bariloche – Turno Tarde -, 
al Jardín de Infantes Independiente Nº 32 – 2da.”C” – de San Carlos de 
Bariloche, en vacante Ren. NÚÑEZ, Adelina María Res. Nº 47/09 – Turno Tarde – 
(CUE 6200387 Id 4).- 

 
1.3.16 LAGOS NAVALON, Andrea Silvina: CUIL Nº 27-26324804-5; Leg.Nº 51970/7; 

Dom.: Cordero 1897 – Cipolletti -, Maestra de Sección Titular del Jardín Maternal Nº 
5 – 1ra.”A” – de Cipolletti – Turno Mañana -, al Jardín de Infantes Independiente Nº 
9 – 2da.”A” – de Cipolletti, en vacante Trasl. MARINO, Andrea Silvia Res. Nº 
152/09 – Turno   Mañana – (CUE 6200540 Id 5).- 

 
1.3.17 VILLARROEL, Oriana Verónica: CUIL Nº 27-20679188-3; Leg.Nº 38189/6; Dom.: 

Morales 1365 – San Carlos de Bariloche -, Maestra de Sección Titular del Jardín de 
Infantes Independiente Nº 34 – 2da.”A” – de San Carlos de Bariloche – Turno 
Mañana -, al Jardín de Infantes Independiente Nº 17 – 1ra.”B” – de San Carlos 
de Bariloche, en vacante  Trasl. PITA, María del Carmen Res. Nº 152/09 – Turno 
Mañana – (CUE 6200423  Id 4).-  

 
1.3.18 YAÑEZ, Laura Josefina: CUIL Nº 27-22855440-0; Leg.Nº 41801/3; Dom.: Alem 

1898 – Cipolletti -, Maestra de Sección Titular del Jardín Maternal Nº 5 – 1ra.”A” – de 
Cipolletti – Turno Tarde -, al Jardín de Infantes Independiente Nº 46 – 2da.”C” – 
de El Bolsón, en vacante Trasl. ARCE, Mariela Res. Nº 152/09 – Turno Tarde – 
(CUE 6200485  Id 2).- 

 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 5 

1.3.19 KEPPES, Flavia Lorena: CUIL Nº 27-27194739-4; Leg.Nº 45384/6; Dom.: Avda. 
Sarmiento 735 – Lamarque -, Maestra de Sección Titular de la Escuela Primaria 
Común Nº 7 – 2da.”B” – de Pomona – Sala Anexa - Turno Mañana -, al Jardín de 
Infantes Independiente Nº 25 – 1ra.”A” – de Lamarque, en vacante Trasl. 
CARRIZO, María Inés Res. Nº 152/09 – Turno Mañana – (CUE 6200237  Id 8).- 

 
 
1.4     PRECEPTOR DE JARDÍN MATERNAL 
 
1.4.1 IZQUIERDO, Silvia Verónica: CUIL Nº 27-20757520-3; Leg.Nº 388854/8; Dom.: J. J. 

Viedma 229 – Viedma -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 22 – 2da.”A” – de General Conesa – Turno Tarde -, al Jardín 
Maternal Nº 6 – 1ra.”A”- de Viedma, en vacante Ren. RUS, Sonia Elizabeth Res. 
Nº 1598/09 – Turno Tarde (CUE 6200163 Id 7).-  

                           
 
1.5     TECNICO FONOAUDIOLOGO DE E.T.AP.   
 
1.5.1 ZABALA, Jimena: CUIL Nº 27-24418960/7; Leg.Nº 50807/1; Dom.: Las Barancas 

195 – Las Grutas -, Técnico Fonoaudiologo Titular de la Escuela de Educación 
Especial Nº 18 – 1ra. ”A” – de San Antonio Oeste – Turno Mañana -, a la 
Supervisión de Nivel Inicial Zona I - Delegación Regional de Educación 
Atlántica – Sede San Antonio Oeste -, en vacante Trasl. IBÁÑEZ, Claudia Res. 
Nº 152/09 – Turno Tarde – (CUE 6290025 Id 2).-   

 
 
1.6     TECNICO ASISTENTE SOCIAL DE E.T.A.P. 
 
1.6.1 BUONO, María Laura: CUIL Nº 27-23220457-0; Leg.Nº 48575/6; Dom.: Chula Vista 

514 – General Roca -, Técnico Asistente Social Titular de la Supervisión de Nivel 
Inicial Zona I – Delegación Regional de Educación Alto Valle Este I – Sede General 
Roca – Turno Mañana -, a la Supervisión de Nivel Inicial Zona I – Delegación 
Regional de Educación Alto Valle Este I – Sede General Roca -, en vacante Sin 
Efecto LLANQUIGUEN, Emilia Res. Nº 1223/09 – Turno Tarde – (CUE 6290076 Id 
4).- 

 
 
ARTICULO N° 2.- HACER LUGAR  a la solicitud de ACUMULACIÓN  de  los  docentes que  
                              a continuación se detalla: 
 
2.1  MAESTRO DE SECCION DE JARDINES DE INFANTES INTEGRADOS E 
            INDEPENDIENTES 
 
2.1.1 SOLVES, Patricia Marcela: CUIL Nº 27-16742288-3; Leg.Nº  54809/0; Dom.: 

Araucanos 1141 – Villa Regina -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 24 – 2da.”A” – de Gral. E. Godoy – Turno Mañana -, en el Jardín 
de Infantes Independiente Nº 24 – 2da.”A” – de Gral. E. Godoy, en vacante Ren. 
BERÓN, Rosa Beatriz Res. Nº 2324/08 – Turno Tarde – (CUE 6200019 Id 2).- 

 
 
 
 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 6 

 
2.1.2 CRISTALDI TOCCI y RAMOS CARREÑO, Natalia Soledad: CUIL Nº 27-23789080-

4; Leg.Nº 49519/0; Dom.: Avda. Alen 482 – Cipolletti -, Bibliotecaria Titular del CEM 
Nº 17 de Cipolletti – Turno Mañana -, en el Jardín de Infantes Independiente Nº 20 
– 2da.“A” – de Cipolletti, en vacante Ren. MUÑOZ, Silvia Carolina Res. Nº 
2673/08 – Turno Tarde – (CUE 6200371 Id 2).- 

 
2.1.3 WOLOVICH, Silvia Viviana: CUIL Nº  27-12825041; Leg.Nº 37392/3; Dom.: Ojos del 

Salado 4316 – San Carlos de Bariloche -, Maestro Preceptor Titular Jardín de 
Infantes Independiente Nº 68 - 2da.”C” – de San Carlos de Bariloche – Turno 
Mañana -, en el Jardín de Infantes Independiente Nº 32 – 2da.”C” – de San 
Carlos de Bariloche, en vacante Ren. PAJARIN, Verónica Analía Res. Nº 635/09  
– Turno Tarde – (CUE 6200387 Id 5).- 

 
2.1.4 CARIDE, Sandra Inés:  CUIL Nº 27-20250545-2; Leg.Nº 45836/8; Dom.: Chula Vista 

5087 – J. J. Gómez – General Roca -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de 
Infantes Independiente Nº 57 – 2da.”A” –de Cervantes – Turno Tarde -, en el Jardín 
de Infantes Independiente Nº 23 – 1ra.”A” – de General Roca, en vacante Trasl. 
ZAMPELLI, julia Alejandra Res. Nº 152/09 – Turno Mañana – (CUE 6200046 Id 
14).- 

 
2.1.5 FABBRI, Daniela Verónica: CUIL Nº 27-25839685-0; Leg.Nº 50574/9; Dom.: 

Kennedy 1026 – Choele Choel -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 66 – 2da.”B” – de Coronel Belisle – Turno Tarde -, en el Jardín de 
Infantes Independiente Nº 66 – 2da.”B” – de Coronel Belisle, en vacante Ren. 
PAPERA, Eugenia Res. Nº 635/09 – Turno Mañana – (CUE 6200704 Id 6).- 

 
2.1.6 PEREZ, Ester Judit: CUIL Nº 27-21384431-3; Leg.Nº 34901/1; Dom.: Sarmiento 371 

– Viedma -, Maestra Especial de Música Titular del Jardín de Infantes Independiente 
Nº 62 – 2da.”A” – de Viedma – Turno Tarde -, en el Jardín de Infantes 
Independiente Nº 77 – 2da.”A” – de Viedma, en vacante Ren. GIRIBONI, María 
Laura Res. Nº 2324/08 y 2647/08 – Turno Mañana – (CUE 6200772 Id 5).- 

 
2.1.7 SANTANA, Erika Natalia: CUIL Nº 27-29165776-7; Leg.Nº 44284/4; Dom.: Sierra de 

las Quijadas 766 – San Carlos de Bariloche -, Maestra Especial de Música Titular del 
Jardín de Infantes Independiente Nº 44 – 1ra.”B” – de San Carlos de Bariloche – 
Turno Mañana -, en el Jardín de Infantes Independiente Nº 17 – 1ra.”B” – de San 
Carlos de Bariloche, en vacante Trasl. MORENO, Mirta Ofelia Res. Nº 152/09        
– Turno Tarde – (CUE 6200423 Id 10).- 

 
2.1.8 SANCHEZ, Fabiana Marisa: CUIL Nº 27-20196354-6; Leg.Nº 50638/9; Dom.: Bº 

Jardín Casa Nº 41 – Luis Beltrán -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 66 – 2da.”B” – de Coronel Belisle – Turno Mañana -, en el Jardín 
de Infantes Independiente Nº 66 – 2da.”B” – de Coronel Belisle, en vacante ren. 
GALVAN, Estela Maris Res. Nº 1362/09 – Turno  Tarde – (CUE 62000704 Id 3).- 

 
2.2 MAESTRO DE SECCION DE SALAS ANEXAS A ESCUELAS PRIMARIAS 

COMUNES 
 
2.2.1 MASSACCESI, Rosana: CUIL Nº 27-17944854-3; Leg.Nº 21714/0; Dom.: J. L. 

Borges 472 – Villa Regina -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 45 – 1ra.”A” – de Villa Regina – Turno Tarde -, en la Escuela 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 7 

Primaria Común Nº 233 – 2da.”B” – de Villa Regina – Sala Anexa –, en vacante 
Trasl. AGUILERA, Analía Res. Nº 152/09 - Turno Mañana – (CUE 6200034 Id 6).-   

 
2.2.2 CALIVA, Myrna Paola: CUIL Nº 27-22478149-6; Leg.N 39570/6; Dom.: Clle 103 

Casa 277 – Choele Choel -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 69 – 2da.”B” – de Chimpay – Turno Mañana -, en la Escuela 
Primaria Común Nº 112 – 2da.”B” de Lamarque – Sala Anexa -, en vacante 
Trasl. SAN MARTÍN, Mónica Res. Nº 152/09 – Turno Tarde – (CUE 6200235 Id 1).- 

 
2.3 MAESTRO DE SECCION DE JARDÍN MATERNAL 
 
2.3.1 SAID MENLLED, Sandra Mabel: CUIL Nº 27-20363744-1; Leg.Nº 25870/9; Dom.: 

Las Lilas 776 – Viedma -, Maestro Preceptor Titular del Jardín de Infantes 
Independiente Nº 27 – 2da.”A” – de Viedma – Turno Mañana -, en el Jardín 
Maternal Nº 6 - 1ra.”A” – de Viedma, en vacante Trasl. GUIDI, Daniela Res. Nº 
152/09 – Turno Tarde – (CUE 6200163 Id 16).- 

  
ARTICULO N° 3.- NO HACER LUGAR a las solicitudes de los docentes que a continuación  
                              se detallan, por las causales que se consignan: 
 
TRASLADO 
 

A) POR NO POSEER DOS (2) AÑOS EN EL CARGO (Art. 33º Ley 391) 
 

 CAPPA, Andrea Silvana 
 GALEANO, Florencia Soledad 
 LESCANO, Claudia Elizabeth 
 MENDOZA, Hernán Rodrigo 

 
     B)    POR NO ENVIAR DOCUMENTACIÓN MÍNIMA  
 

 FILIPPETTI, Marcela Elizabeth 
 GATTO, María Andrea 

 
     C)    POR NO DECLARAR ACEPTACIÓN DE REBAJA SALARIAL 
 

 REYNOSO, Beatriz Elizabeth 
 CELIA, Marcela Nancy 

 
D) POR VACANTE CUBIERTA POR PERSONAL MEJOR CLASIFICADO  

 
 FURRANCA, Blanca Nieves Noemí 
 CORREA MAGARZO, Mirta del Valle 
 QUEZADA, Gladis Viviana  
 ANTONINI, Carolina 
 DIAZ, Susana Lidia 
 COELHO, Marcela Edith 
 MIRANDA, Silvia Lorena 
 COÑOMAN, Sandra Noemí 
 SEPÚLVEDA, Claudia Victoria 
 CRUZADO, Patricia Inés 
 RAPAZ, Betiana Marcela 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 8 

 
 ZULIANI, Olga Beatriz 
 GALANTINI, María Noe 
 
 

E) POR VACANTE DESAFECTADA POR RES.Nº 2869/09 
 

 MIRANDA, Silvia Lorena 
 

 
F) POR NO PUBLICARSE LA VACANTE SOLICITADA 

 
 ESPEJO NÚÑEZ, Adriana Edith 

 
 
     G)    POR NO SER EQUIVALENTE EL CARGO EQUIVANTE SOLICTADO 
 

 PRIORE, Alicia Mónica 
 LINARES, Ana María 
 RODRÍGUEZ, Elsa Noemí 
 ROMEO, Carla Vinina 
 FRANCO, Romina Anabel 

 
 
ACUMULACIÓN 
 
 

A)  POR NO ENVIAR TITULO PARA EL CARGO SOLICITADO 
 

 SUAREZ, Elsa Beatriz 
 
 

B)  POR DOMUNENTACIÓN INCOMPLETA 
 

 RAMÍREZ, Sandra 
 
 
      C)   POR NO ENCUADRARSE EN LOS ART. 55º  y 56º  (Ley 391) – Incompatibidad - 
 

 TOLEDO, Ana Ruth 
 EMILIOZZI, Andrea Paola 

 
D)  VACANTE CUBIERTA POR TRASLADO 
 
 MOZO BALADRON, Marina 
 SAID MENLLED, Sandra Mabel 
 BELLO, Natalia Andrea 
 PALMA, Silvia Noemí 
 SAN MARTÍN, Silvia Elizabeth 
 LISIUK, Noemí Cristina  
 CENTELLES, Nora Angélica 
 CONTRERAS MEDINA, Laura Lorena 



Provincia de Río negro 

Consejo Provincial de Educación  

 9 

 
 PRIORE, Alicia Mónica 
 ARAMENDI, Sonia Francisca 
 CARRIZO, Susana Albina 
 HERNÁNDEZ IBÁÑEZ, Hellen Sayonara 
 ZABALA, Jimena  
 JOHNSTON, Nora Elena  

 
 

E) VACANTE CUBIERTA POR ACUMULACIÓN 
 

 MORA, Heraldo Héctor 
 
 
ARTICULO 4º.- DETERMINAR  que  los  docentes  comprendidos  en la presente resolución  
                            deberán tomar posesión de sus nuevos destinos en la fecha que se 
establezca en el Calendario Escolar 2010-2011.- 
  
ARTICULO 5º.- ESTABLECER  que  las  Direcciones   de   los   establecimientos   serán  las  
                            responsables de comunicar las altas dentro de los diez (10) días de 
producida la toma de posesión al Departamento Vacantes – Nivel Primario – dependiente de 
la Junta de Clasificación para la Enseñanza Inicial y Primaria, bajo apercibimiento de aplicar 
sanciones disciplinarias en caso de mora.- 
 
ARTICULO 6º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaria General a todas las Delegaciones 
                           Regionales de Educación y por su intermedio a las respectivas 
Supervisiones Escolares de Nivel Inicial, y archivar.- 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 
DDV/AM.- 
 
  

Prof. Amira Nataine – A/C Presidencia 
Prof. Adriana Monti – Sec. General 


